
IL RETTORE 
 
Vista la Legge 03/08/1985 n° 429, inerente la quota dei contributi versati dagli studenti e destinata 
ad attività assistenziali e sportive delle organizzazioni rappresentative studentesche e per attività 
culturali e sociali attinenti alla realtà universitaria 
 
Vista la deliberazione nr. 22/e del Consiglio di Amministrazione del 23 novembre 2016 avente ad 
oggetto la costituzione di un gruppo di lavoro con il compito di raccolta, analisi e proposta di finan-
ziamento delle richieste pervenute composto attualmente dai Proff.ri Gianluca MARCHI, Roberto 
RAVAZZONI e dai rappresentanti degli studenti Laura BRIGNONE e Alessio DONDI; 
 
Vista la Deliberazione nr. 462/2022 del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 2022 ine-
rente l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023, unitamente allo stanziamento della somma 
complessiva di euro 62.000,00 sul budget 2023 della Direzione Servizi Studenti Bilancio di Previ-
sione 2023 (BDGT_2023_297)  “Bando Mille Lire” Finanziamento Associazioni Studentesche. 
 
Visto il proprio Decreto Rep. 27/2023 del 13 gennaio 2023 avente ad oggetto la costituzione 
dell’Albo delle Associazioni Studentesche per l’a.a. 2022/2023; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. 115/2023 del 18 gennaio 2023 inerente l’approvazione 
del Bando per il finanziamento: 
A) di attività culturali e sociali per euro 12.000,00 (bando A) 
B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo per euro 50.000,00 (bando B) 
 
Considerato che il gruppo di lavoro, in data 15 marzo 2023, ha proceduto all’analisi ed alla discus-
sione in ordine alle richieste pervenute, di cui al verbale allegato (allegato nr. 1 al presente decreto 
composto di nr. 2 pagine 3 facciate)formulando la proposta  contenuta negli articoli che seguono in 
ordine al finanziamento del Bando: 
A) di attività culturali e sociali (bando A) 
B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 

D E C R E T A 
Art.1 è approvata la proposta di finanziamento per il Bando (allegato nr. 2 al presente Decreto che 
consta di nr. 2 pagine 2 facciate): 
- attività culturali e sociali (bando A) 
- attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 
 
Art.2 il finanziamento del Bando A per attività culturali e sociali è così determinato: 

Iniziativa Soggetto  
proponente 

Richiesta Finanziamento 
Attribuito 

Convegni su marketing digitale, imprendito-
ria e imprenditoria digitale 

ALEANDRI Enrico € 1.973,97 € 1.900,00 

Convivenza studio estiva 2023 BOLDRIN Francesca € 1.900,00 € 1.800,00 

Progetto on line per creare un gruppo di sup-
porto per gli studenti 

DALL'OGLIO Maria 
Lourdes 

€ 1.965,00 € 1.900,00 

Escursione didattica Museo della Guerra di 
San Marino del Crso e Foiba di Basovizza 

LORENZO Rizzo € 1.700,00 € 1.700,00 

MoReMed - Garante: De Santis Giorgio MARCATI Martina € 13.943,48 € 3.000,00 
 

Totali € 21.482,45 € 10.300,00 





Art.3 il finanziamento del Bando B per il finanziamento delle Associazioni studentesche iscritte 
all’Albo per l’a.a. 2022/2023 è così determinato: 
 

Associazione Studentesca Presidente Richiesta Proposta 
Finanziamento 

ASAM (associazione degli studenti 
Africani di Modena) 

WATINGONG MDEMAYA 
Vanel Landry € 4.000,00 € 3.500,00 

Azione Universitaria CICCARELLI Samuele  € 7.949,90 € 7.200,00 

Coro dell'Università di Modena e Reg-
gio Emilia IOTTI Allegra  € 7.920,00 € 6.500,00 

ELSA MORE FARINA Dalila € 8.000,00 € 5.300,00 

ESN Modena - ETS BARRACO Manuele € 8.000,00 € 7.200,00 

JEMORE PALMISANO Annalisa € 8.000,00 € 3.500,00 

SISM - Segretariato Italiano Studenti 
Medicina APS - Sede Locale di Mo-
dena 

LODESANI Luca € 7.160,00 € 6.500,00 

UniLibera Modena – Susanna Cavalli e 
Pierfrancesco Leoni SALA Laura € 3.400,00 € 3.100,00 

Unione Universitaria - UDU MORE 
APS BRUSCELLA Alessandro € 7.900,00 € 7.200,00 

 Totali € 62.329,90 € 50.000,00 
 
Art.4 il presente Decreto è adottato con carattere di urgenza al fine di permettere l’inizio delle atti-
vità culturali/sociali e delle Associazioni studentesche iscritte all’Albo. Sarà oggetto di ratifica in oc-
casione della prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 
 
Art.5 avverso il presente Decreto può essere effettuata l’impugnazione in via giurisdizionale al Tri-
bunale Amministrativo Regionale. 
 
Art.6 della determinazione in ordine al finanziamento delle attività culturali/sociali e per le Associa-
zioni studentesche iscritte all’Albo sarà data informazione attraverso il sito internet nonché nell’ap-
posita sezione dedicata alla trasparenza. 
 
Art.6 responsabile procedimento amministrativo Giuseppe Gatti della Direzione Servizi Studenti te-
lefono 059 2057090 email: servizi.studenti@unimore.it  
 
Pubblicato in Modena il 16 marzo 2023 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Carlo Adolfo PORRO 

mailto:servizi.studenti@unimore.it

		2023-03-16T16:39:26+0100
	CARLO ADOLFO PORRO




